
令和元年１０月１０日 

保護者の皆様へ 

 貝 塚 市 立 中 央 小 学 校 

学  校  長  宇野 浩朗 

 ＰＴＡ会長  渡邊 徹   

音楽会のご案内 
 
秋冷の候、保護者の皆様方には益々ご清祥のことと存じます。 

さて、下記の通り音楽会を開催いたします。万障お繰り合わせの上、多数ご出席くださいますようご案内

申し上げます。なお、当日１、２時間目は人権参観として各学級で授業を行なっています。そちらもご参

観ください。 

記 

 
１、日  時   令和元年１１月１０日（日） ３、４時限目 

２、場  所   中央小学校 体育館 

３、時  程      ◎開  場 午前１０時３０分 

◎第 １ 部 午前１０時４０分 ～ 午前１１時０５分 

〇 はじめのことば 

〇 鑑賞するときのお願い 

① １年 斉唱『ハッピーメロディ』 

② ２年 合唱奏『ディズニーメドレー』 
 

－ 保護者入れ替え － 
  

◎第 ２ 部 午前１１時１５分 ～ 午前１１時３５分 

 〇 鑑賞するときのお願い 

③ ３年 斉唱『あおいそらにえをかこう』 合奏『よろこびのうた』 

④ ４年 合唱『マイバラード』 合奏『世界に一つだけの花』 

 

－ 保護者入れ替え － 

 

◎第 ３ 部 午前１１時４５分 ～ 午前１２時０５分 

 〇 鑑賞するときのお願い 

⑤ ５年 合唱・合奏『We are heroes』 

⑥ ６年 合唱奏『今咲き誇る花たちよ』 

〇 おわりのことば 
 

＊会場はスペースが限られています。お子さんの演奏がある第１～３部の時間帯に合わせて来

てください。（第 1 部が終われば、第 2 部にお子さんがいる場合も、みなさん体育館から出て

いただきます。第 2 部が終わった後も同様にみなさん体育館から出ていただきます。） 

＊今年度より保護者の方の事前申し込みはなしとさせていただきます。１家庭何人来校されて

も結構ですが、スペースを譲り合ってご鑑賞ください。 

＊中学生・高校生だけの来校はできません。必ず保護者の方と一緒に来校してください。 

 

４、お ね が い 

 ①スリッパと靴入れの袋をご持参ください。靴は袋に入れてお持ちください。 
 ②体育館には椅子がありません。座り席では床に座って鑑賞していただきます。ただし、床に座ること

が困難な方には福祉席を設けています。また、立ち上がって鑑賞される場合は青いコーンより後の立
ち見席で鑑賞していただきますようお願いします。 

 ③座り席・立ち見席どちらの席でもビデオ、写真撮影は可能です。ただし、三脚、脚立の使用、フラッ
シュ撮影は禁止です。周りの方へ迷惑をかけないようにお願いします。※撮影された画像や映像は個
人情報が含まれますので、web 上の掲載について、十分ご配慮頂くようお願いします。 

 ☆これまで、音楽の時間や家庭で、たくさんの練習をして迎えた学習発表の場です。子どもたちは一生
懸命に合唱し、演奏し、整然と入退場します。一人ひとりのがんばりが輝く音楽会にするために、マ
ナーを守ってご鑑賞ください。 

 
 
 

５、会 場 図               [体育館] 
 [運動場] 

                     舞     台 

 

 保護者入場  

 晴れの時  

 

 

         トイレ 

 

         トイレ 

  

 子ども退場（晴）           子ども退場（雨）  子ども入場（雨） 子ども入場（晴）   

    雨の時   保護者入場                  ＊教室は通常授業を行っています。 

 （玄関より 1 年生教室前を通って体育館へ）  

 

 

 

座り席 

 

 

 

立ち見席 

○家  


